
E.S.E CAMU 

EL AMPARO 
24 1-1.1 ic,ew 	94( 

817 005 72G 7 

ACUERDO N° 0 1 

"POR EL CUAL SE HACE UNA ADICION AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO CAMU EL AMPARO DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE ENERO A DICIEMBRE 31 

DE 2014" 

La Junta Directiva de la Empresa Social del Estado CAMU el Amparo del Municipio de 
Montería en ejercicio de sus facultades legales y en especial la que le confiere el Decreto 

1876 de 1994 y, 

CONSIDERANDO 

• Que mediante Acuerdo N° 005 del 28 de Mayo del 2002, emanado del Concejo 
Municipal de Montería, se transformo el CAMU EL AMPARO en una Empresa 
Social del (Estado, para la prestación de los Servicios de Salud de Baja 
Complejidad 

• Que en la Junta Directiva de la Empresa Social del Estado CAMU EL AMPARO fue 
constituida d3 acuerdo a lo establecido por el Decreto 1876 de 1994 y ratificada 
mediante Acta N° 001 de Septiembre 27 del 2002. 

• Que existe un Presupuesto de Ingresos y Gastos asignado a la Empresa Social del 
Estado CAMIJ EL Amparo del Municipio de Montería para la vigencia fiscal del año 
2014, que fue aprobado por Junta Directiva según Acuerdo N° 08 de Noviembre 7 
del 2013, por la suma de ($45.046.000.000.00). 

• Que El Tesor3ro de la Empresa Social del Estado CAMU EL Amparo Certifica que a 31 
de diciembre de 2013, quedó un saldo disponible en banco por la suma de CINCO MIL 
DOSCIENTOS; SESENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS OCHENTA Y DOS 
CENTAVO M/CTE. ($5.264.444.253.82). 

• Que la jefe d3 Presupuesto de la ESE CAMU EL AMPARO, certifica que al cierre del 
período fiscal 2013, se constituyen unas cuentas por cobrar de destinación especifica por 
un valor de MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y ,DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($1.876.883.860.00) 

• Que de acuerdo al resultado del ejercicio fiscal se deben adicionar al presupuesto de la 
actual vigencia la suma de SIETE MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS 
DICISIETE MIL SETECIENTO SETENTA Y SEIS PESOS M7CTE ($7.118.717.776,82). 

• Que en merito de lo anterior, 

ACUERDA: 

• ARTÍCULO PRIMERO Adicionases al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la 
CAMU el Amparo, para la vigencia fiscal del 2014, la suma de SIETE MIL C‘IEIJTO 

s,f,
O 

Calle 22B No. 4W-33 Barrio El Amparo 
www.esecamuelamparo.gov.co  

PBX : 784 32 83 - 784 32 86 - 784 30 55 - 7843555 



E.S.E CAMU. .I 

EL AMPARO' 
.' • Ni  

II. 4 NélM1.1.0 IV. 1P41 

812 005.12E - 7 

ACUERDO N° 0 
"POR EL CUAL SE HACE UNA ADICION AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 

ESTADO CAMU EL AMPARO DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE ENERO A DICIEMBRE 31 
DE 2014" 

DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS DICISIETE MIL SETECIENTO SETENTA Y 
SEIS PESOS M7CTE ($7.118.717.776,82), y aféctese los siguientes numerales: 

CODIGO DENOMINACION VALOR 

INGRESOS 

000 DISPONIBILIDAD INICIAL 910.325.533.00 

2000 INGRESOS DE CAPITAL 6.208.392.243.00 

2200 Cuentas por cobrar Vigencias anteriores 1.876.882.960.00 

1.876.882.960.00 2202 Aportes 

2400 Recursos del Balance 4.331.509.283.82 

2401 Su_právit -4.331.509.283.82 

TOTAL INGRESOS 7.118.717.776.82 

• ARTICULO SE:GUMNDO: Adiciónese al Presupuesto de Gastos de la Empresa Social del 
Estado CAMU el Amparo, para la vigencia fiscal del 2014, la suma SIETE MIL CIENTO 
DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS DICISIETE MIL SETECIENTO SETENTA Y 
SEIS PESOS M7CTE$7.118.717 776 82 aféctese 

, I ' é 	 numerales 

GAS T () S 
	

7.118.717.776,82 

A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5.521.675.383,82 

1000000 GASTOS DE PERSONAL 3.448.665.040,00 
-momo Gastos de Administración 623.821.914,00 
1010200 Servicios Personales Indirectos 400.000.000,00 

1010200-5 Otros Gastos Personales 400.000.000,00 
1010300 Contribuciones Nomina Sector Privado 223.821.914,00 
1010301 Contra-. Sector Privado CON Sit. de Fondos 223.821.914,00 

1010301-6 Vigencias Anteriores 223.821.914,00 
1020000 Gastos da Operación 2.824.843.126,00 
1020200 Servicios Personales Indirectos 2.824.843.126,00 

1020200-4 Otros Gastos Personales 2.000.000.000,00 
1020200-5  Vigeria Anterior 824.84<3.126,00 

Calle 22B No. 4W-33 Barrio El Amparo 
www.esecamuelamparo.gov.co  

PBX : 784 32 83 - 784 32 86 - 784 30 55 - 7843555 



ACUERDO N° 

E.5.E CAMU  

EL AMPARO 
21 limen 

812.005 720 7 

"POR EL CUAL SE HACE UNA ADICION AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO CAMU EL AMPAF O DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE ENERO A DICIEMBRE 31 

2000000 GASTOS GENERALES 1.373.010.343,82 
2010000  Gastos de Administración 51.900.000,00  
2010200 Adquisición de Servicios 51.900.000,00 
2010204 Servicios Públicos 50.000.000.00 
2010214 Vigencia Anterior 1.900.000,00 
2020000 Gastos de Operación 1.321.110.343,82 
2020100 Adquisición de E3ienes 253.813.956,00 
2020101 Mantenimiento Hospitalario 50.000.000,00 
2020102 Compra de Equipo 100.000.000,00 
2020103 Materiales y Suministros 100.000.000,00 
2020104 Vigencia Anterior 3.813.956,00 
2020200 Adquisición de Servicios 1.067.296.387,82 
2020202 Mantenimiento Hospitalario 500.000.000,00 
2020205 Servicios Públicos 45.000.000,00 
2020206 Comunicación y Transporte 7.143.034,82 
2020208 Vigilancia y Aseo 250.000.000,00 
2020215 Vigencia Anterior 265.153.353,00 
3000000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 700.000.000,00 
3100000 Otras Transferencias Corrientes 700.000.000,00 
3100100 Sentencias y Conciliaciones 700.000.000,00 

B GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL 556.141.061,00 
4000000 Gastos cíe Prestación de Servicios 556.141.061,00 
41 cm oo Producto :3 Farmacéuticos 200.000.000,00 
4100200 Material Medico Quirúrgico 100.000.000,00 
4100300 Material de Laboratorio 200.000.000,00 
4100400 Material Odontológico 50.000.000,00 
4100700 Vigencia Anterior 6.141.061,00 

D INVERS1 ON 11.040.901.332,00 
8000000 Programas de Inversión 11.040.901.332,00 
8002000 Dotaciones y Equipos Médicos 400.000.000,00 
8003000 Adquisición de Vehículo 100.000.000,00  
8004000 Redes e Instalaciones especiales 100.000.000,00 
8005000 Salud Publica 0,00  
8006000  Vigencia Anterior 440.901.332,00 

Calle 22B No. 4W-33 Barrio El Amparo 
www.esecamuelamparo.gov.co  

PBX : 784 32 83 - 784 32 86 - 784 30 55 - 7843555 



$Q -1  C ÉTARIÓ 	RECTIVA 

• 

ACUERDO N° 

"POR EL CUAL SE HACE UNA ADICION AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO CAMU EL AMPARO DEL MUNICIPIO DE MONTERÍA PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE ENERO A DICIEMBRE 31 

DE 2014" 

ARTICULO TERCERO: Autorícese al Analista de Presupuesto de la Empresa Social del 
Estado CAMU el Amparo para hacer los respectivos registros y modificaciones en los 
libros de presupuesto. 

ARTICULO QUINTO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición: 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en M 	a los, 	de 2014. 	1 	ENE 2014 

 

E.S.E CAMU  

EL AMPARO 
012 005.720 -7 

Calle 22B No. 4W-33 Barrio El Amparo 
www.esecamuelamparo.gov.co  

PBX : 784 32 83 - 784 32 86 - 784 30 55 - 7843555 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

